En la Federación de Cooperativas de Ahorro y Crédito de Costa Rica R.L. representamos, integramos y 
fortalecemos los intereses de 15 cooperativas asociadas con una diversidad en tamaño y condiciones de 
desarrollo, que —en su conjunto— representan a más de seiscientos diecisiete mil (617.000) asociados, 
tienen el 90,5 % de participación del total del sector cooperativo de ahorro y crédito y un 9,4 % de 
participación en el sistema financiero nacional.

Enfocamos este informe en los tres conceptos fundamentales de nuestra Misión: Integración,